
  

 
       All’AIbo d’istituto 

         Ai Componenti del Centro Sportivo 
 
 

Sissa Trecasali, 2 dicembre 2019 
 
 

OGGETTO: Costituzione del Centro Sportivo Scolastico d’istituto 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTE le “Linee guida sulla riorganizzazione delle attività di educazione fisica e sportiva nelle scuole seconda-
rie di I e II grado” emanate dal MIUR con prot. n. 4273 del 04/08/2009; 
 
VISTO il PTOF 2019/22, nel quale si prevede, per la scuola Secondaria, la “realizzazione di un Gruppo Sportivo 
d’istituto”  
 

DECRETA 
 

La costituzione del Centro Sportivo Scolastico (CSS) dell’IC di Sissa Trecasali così organizzato:  
 
Presidente: Dirigente scolastica; 
 
Segreteria organizzativa: Docenti di Educazione Fisica della Scuola Secondaria di I grado coinvolti nell’attività;  
 
Segreteria amministrativa: DSGA. 
 
Il CSS è da intendersi come struttura organizzata all’interno della scuola, finalizzata all’organizzazione    
dell’attività sportiva scolastica. 

 
I compiti del CSS sono quelli di coordinare le attività del Gruppo sportivo e di programmare e organizzare 
ogni altra attività sportiva (anche per le scuole Primaria e dell’infanzia) coerenti con Il PTOF d’istituto e le 
finalità e gli obiettivi nazionali. 
 

 
 La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                       Prof.ssa Carmen Ceschel 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SISSA TRECASALI 
 

Piazzale Gianni Rodari n. 1 Trecasali - 43018 Sissa Trecasali (Parma) 
Sito WEB: www.ictrecasali.gov.it        Tel. 0521/878301         

E-mail: pric805003@istruzione.it        PEC: pric805003@pec.istruzione.it 
 




		2019-12-05T11:08:46+0100
	CESCHEL CARMEN




